
令和６年４月１２日

保護者 様

流山市立八木南小学校

校 長 山本 亜由美

悪天候時や災害時の登校について

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。日

頃より本校の教育活動にご理解、ご協力を頂きありがとうございます。本校では、子ど

も達の登下校にかかる、台風･降雪等の悪天候や災害時の子どもたちの登校につい

て、以下のように対応してまいりますのでご確認をお願い致します。

台風･降雪等の悪天候や災害が起きた場合に、学校では児童の安全を最優先とし、

児童の教育活動や保護者の皆様への混乱が最小限となるよう調整を図り､教育課程

を変更する場合には、下記のように皆様にお知らせします。時にはご家庭での無理な

対応をお願いすることになっても、児童の安全を優先するために、臨時休業や登下校

の時間の変更、部活動の中止等をご連絡する場合もあります。

学校からのお知らせの有無にかかわらず、どんなときでもお子様の登校について

は、天候や通学路の状況などから、ご家庭での判断を最優先していただき、状況が変

わるまで家庭で待機させたり、場合によっては学校を休ませる等、安全を最優先しな

がら適切に対応していただきたくお願いします。

記

１ 臨時休校または、登校時刻や日課の変更の際にはあらかじめスキットメールでお

知らせします。

２ 登校の際には安全に十分注意して登校をお願いします。ただし、ご家庭の判断で

遅れて登校させた場合にも遅刻にはなりません。

３ 下校時に天候や通学路の状況で危険が予想されると判断した場合には、下校を

遅らせて学校で待機させる場合があります。その際にもスキットメールでお知らせしま

す。


